2

О проекте федерального закона № 200357-4 "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации, регулирующие вопросы социальной поддержки
отдельных категорий граждан"

(об отнесении мер социальной поддержки тружеников тыла, ветеранов труда, реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, к расходным обязательствам Российской Федерации)

внесен Тульской областной Думой
Рассмотрев указанный проект федерального закона, Комитет Государственной Думы по труду, социальной политике и делам ветеранов решил:

1. Рекомендовать Государственной Думе отклонить проект федерального закона № 200357-4 "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации, регулирующие вопросы социальной поддержки отдельных категорий граждан".
2. Утвердить заключение на указанный законопроект (прилагается).

3. Предложить Совету Государственной Думы включить указанный законопроект в проект порядка работы Государственной Думы 10 марта 2017 года для рассмотрения в первом чтении в соответствии с частью 7 статьи 118 Регламента Государственной Думы одновременно с проектами федеральных законов № 190705-4,  № 217219-4,  № 229118-4, № 264142-4, № 305830-4,  № 329628-4, № 28072-5, № 131768-6, № 156914-6.
4. Предложить Совету Государственной Думы определить докладчиком по указанному законопроекту депутата Государственной Думы Сапрыкину Татьяну Васильевну.
5. Направить настоящее Решение, текст законопроекта и материалы к нему в Совет Государственной Думы.

Председатель комитета

Я.Е.Нилов